
1.3a 1

Benutzungsordnung Seeanlage „Seewaldseen“ Stadt Vaihingen an der Enz

Stadt Vaihingen an der Enz
- Ortsrechtsammlung -

1.3a

RECHTSVERORDNUNG

der Ortspolizeibehörde Vaihingen an der Enz
über die Benutzung der Seeanlage „Seewaldseen“

vom

15.09.1986

in Kraft seit

06.12.1986



1.3a 2

Benutzungsordnung Seeanlage „Seewaldseen“ Stadt Vaihingen an der Enz

RECHTSVERORDNUNG

der Ortspolizeibehörde Vaihingen an der Enz
über die Benutzung der Seeanlage

“ S E E W A L D S E E N “
in Vaihingen-Horrheim Flst. Nr. 4608 und 4609/2

Aufgrund von § 28 Abs. 2 des Wassergesetzes für Baden-Württemberg in der
derzeitigen Fassung wird verordnet:

REGELUNG DES GEMEINGEBRAUCHS

§ 1

(1)

1. Das Befahren der Seewaldseen mit Fahrzeugen aller Art ist verboten.
Ausgenommen hiervon sind Paddelboote und kleinere Schlauch- oder
Ruderboote ohne eigene Triebkraft.

2. Das Verbot gilt auch für  Modellboote aller Art, die durch Verbrennungsmotoren
angetrieben werden.

(2) Die Benutzer der Seen haben sich so zu verhalten, dass niemand gefährdet
wird. Mit allen Wasserfahrzeugen ist von Schwimmern und von erkennbar
ausgelegten Angeln ein Mindestabstand von 5 Metern einzuhalten.

(3) In der Zeit zwischen Sonnenuntergang und Sonnenaufgang ist das Benutzen
der Wasserfläche nicht gestattet.

(4) Das Benutzen der Seen durch Haustiere ist verboten.

§ 2

(1) Ordnungswidrig nach § 120 WG handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig

1. entgegen § 1 Abs. 1 die Seewaldseen mit nicht zugelassenen Fahrzeugen
befährt;

2. den in § 1 Abs. 2 geforderten Abstand nicht einhält;

3. entgegen § 1 Abs. 3 die Seen zwischen Sonnenuntergang und
Sonnenaufgang benützt;

4. entgegen § 1 Abs. 4 die Benutzung der Seen durch Haustiere zulässt.



1.3a 3

Benutzungsordnung Seeanlage „Seewaldseen“ Stadt Vaihingen an der Enz

(2) Die Ordnungswidrigkeit kann, wenn sie vorsätzlich begangen wird, mit einer
Geldbuße bis zu 10.000 DM, wenn sie fahrlässig begangen wird, mit einer
Geldbuße bis zu 5.000 DM geahndet werden.

§ 3

Inkrafttreten

Diese Rechtsverordnung tritt am Tage nach der öffentlichen Bekanntmachung in
Kraft.

Vaihingen an der Enz, den 15. September 1986

Ortspolizeibehörde

Kälberer
Oberbürgermeister

Verfahrensvermerk:
Der Gemeinderat hat diese Rechtsverordnung am 22. Okt. 1986 zur Kenntnis
genommen.
Sie wurde nach der örtlichen Bekanntmachungssatzung am 05. Dez. 1986 durch
Einrücken in das Amtsblatt der Stadt Vaihingen an der Enz öffentlich
bekanntgemacht. Sie ist damit am 06. Dez. 1986 in Kraft getreten (§ 12 Abs. 2 Nr. 3
und Abs. 3 PolG).


